
Preisliste Schullandheime e.V. für private Gäste, Firmen, 

Gruppen und Vereine ohne Kinder- und Jugendarbeit
gültig für Aufenthalte ab 01.07.2024 / alle Preise verstehen sich inkl. MwSt.

Anfragen und Buchung über: 

Kinderreisebüro der Schullandheime e.V., Schloßstr. 19 in 02625 Bautzen

Telefon: 03591 22285 oder 601603 // Mail: info@schullandheime.de

Preis pro 
Person/Nacht

Frühstück Mittagessen Abendessen

22,00 € 8,00 € 8,90 € 8,00 €
Kinder          

3-13 Jahre

32,00 € 9,00 € 9,90 € 9,00 €
Erwachsene / 
ab 14 Jahre

Ermäßigungen:
✓ Kinder 0-2 Jahre: kostenfreiExtras:

✓ Küchennutzung bei Selbstversorgern: 178,50€
✓ Raummiete inkl. Küchennutzung für Veranstaltungen ohne Übernachtung: 

zwischen 178,50 € und 300,00 € je nach Haus und Gruppengröße
✓ Ausleihe Bettwäsche: 8,50 € pro Person (kann auch mitgebracht werden)
✓ Saunanutzung*: 35,70 € pauschal
✓ Nutzung beheizbares Badefass* oder Grillhütte*: je 35,70 € (zzgl. Brennholz 8 € 

oder Grillkohle 6 €; kann alternativ mitgebracht werden)
*nicht in allen Schullandheimen verfügbar

✓ Nutzung Lagerfeuerplatz oder Grill: 6,00 € zzgl. Brennholz 8 € od. Grillkohle 6 € 
✓ Nutzung Backhäusl mit Steinofen Schullandheim Sohland inkl. Holz: 30,00 € 
✓ Übernachtung in Finnhütten Bautzen-Burk und Halbendorf Spree: 22,00 € pro 

Person und Nacht  (Bettlaken, Schlafsack und ggf. Kopfkissen sind mitzubringen)
✓ Aufpreis für die Nutzung unserer Gruppenzimmer als EZ/DZ: 16,00 € pro Zimmer
✓ Ausleihe Kleinkinderreisebett 12,00 EUR pauschal
✓ Übernachtung Hund pro Tag 12,00 EUR
✓ Sonder-/Allergikeressen möglich, Aufpreis auf Anfrage
✓ Aufpreis 5 EUR / Person bei Aufenthaltsdauer von nur einer Nacht
Weitere Extras z.B. Fahrrad- oder Bootsverleih, Gepäckabholung, Beamer & Leinwand, etc. auf Anfrage.

Es gelten unsere Allgemeinen Reisevertragsbedingungen für Gruppenreisen.

www.schullandheime.de

Hinweise: 
❖ an Ostern, Pfingsten & Himmelfahrt gilt eine Mindestaufenthaltsdauer von 2 Nächten
❖ für Silvester nutzen Sie bitte unsere separate Preisliste
❖ Handtücher und Hausschuhe sind mitzubringen

Hinweis: Von Mai bis Oktober vermieten wir unsere Schullandheime an Wochenendgäste als 
Selbstversorgerhäuser. Gerne empfehlen wir einen Lieferdienst für ein warmes Mittagessen.
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